

## Obchody 70. rocznicy walk 16. Pułku Ułanów Wielkopolskich pod Bukowcem

Trzydniowe obchody 70. rocznicy pamiętnych walk 16. Pułku Ułanów Wielkopolskich pod Bukowcem rozpoczęły się w piątek, 18. września w Szkole Podstawowej w Bukowcu międzyszkolnymi konkursami z wiedzy o patronie „Dzieje 16. Pułku Ułanów Wielkopolskich” oraz plastycznym „Polscy Ułani 1939”. Laureatami pierwszego z konkursów w kategorii szkół podstawowych zostali: Kacper Lech, Natalia Lehman oraz Daria Pszczolińska. Wśród gimnazjalistów najlepsi okazali się: Karolina Wcisto, Paulina Andrik i Joanna Struzik. Natomiast talentem plastycznym popisali się: Wiktoria Sobczyńska, Kamil Czarnecki i Dominika Szulc (klasy I – III) oraz Weronika Łabus, Ruslan Beksultanow i Aleksandra Wróbel (klasy IV – VI). W sobotę, 19. września na boisku przy Szkole Podstawowej miały miejsce pokazy sprzętu wojskowego. Wszyscy zainteresowani mogli przyjrzeć się z bliska oraz zrobić pamiątkową fotografię tym niecodziennym pojazdom.

To jednak był tylko przedsmak tego, co czekało na mieszkańców w niedzielę, 20 września.

Niedzielne uroczystości rozpoczęto uroczystą polową mszą świętą przy mogile poległych Ułanów 16. Pułku, którą koncelebrowali Ks. Tadeusz Chamier Ciemiński – Proboszcz Parafii w Bukowcu oraz Ks. Kapelan Ryszard Pełech – Proboszcz Parafii w Świekatowie. Po mszy św. głos zabrał Wójt Gminy Bukowiec, Pan Adam Licznarski, który przywołując historię pierwszych dni września 1939 roku i bohaterskiego boju w obronie tych ziem, uczcił pamięć poległych żołnierzy. Wzruszające było też wspomnienie Pana Hieronima Marcinkiewicza, żołnierza 16. Pułku, uczestnika walk pod Bukowcem. Podczas uroczystości stopień oficerski otrzymał współorganizator uroczystości, Pan Marek Holak. W dalszej kolejności Wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego Związku Kombatantów RP odznaką uhonorował sztandar Szkoły Podstawowej im. 16. Pułku Ułanów Wielkopolskich w Bukowcu. Na zakończenie tej części zgromadzone delegacje złożyły wiązanki kwiatów pod pomnikiem poległych żołnierzy.

Następnie mieszkańcy gminy Bukowiec oraz wielu przybyłych gości przeszło na miejsce inscenizacji. W widowisku historycznym „Bukowiec 1939/2009”

przedstawione zostały wydarzenia z 2 września 1939, przełamanie niemieckiego okrążenia zamykającego się pod Lubiewem wokół cofającej się 9. Dywizji Piechoty i bitwy pod Bukowcem z 3 września. Wyjątkowy charakter uroczystości był możliwy dzięki objęciu patronatem oraz wsparciem finansowym przez Ministerstwo Obrony Narodowej.

Organizatorzy – Gmina Bukowiec oraz Polski Klub Kawaleryjski składają podziękowanie wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji uroczystości 70. rocznicy walk 16. Pułku Ułanów Wielkopolskich pod Bukowcem.

Obra



















